1

Протокол № 10

заседания диссертационного совета МГУ.058.1

от 15.09.2022

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.

Присутствовало на заседании 19 человек.

Председательствующий: 1. Д.ф.н., проф., академик РАО Кортава Татьяна

Владимировна

Присутствовали: 2. Д.ф.н. проф. Александрова Ольга Викторовна (зам.

председателя)

3. Д.п.н. проф. член-корр. РАО Клобукова Любовь Павловна

(зам. председателя)

4. Д.ф.н. проф. Молчанова Галина Георгиевна (зам.

председателя)

5. К.ф.н. доц. Одинцова Ирина Владимировна (ученый

секретарь)

6. Д.ф.н. проф. Бархударова Елена Леоновна

7. Д.ф.н. проф.  член-корреспондент РАО Гарбовский Николай

Константинович

8. Д.ф.н. проф. Демьянков Валерий Закиевич

9.  Д.п.н. проф. Дунаева Лариса Анатольевна

10. Д.ф.н. проф. Загрязкина Татьяна Юрьевна

11. Д.ф.н. доц. Кобозева Ирина Михайловна

12.  Д.п.н. доц. Красильникова Лидия Васильевна

13.  Д.ф.н.. доц. Красных Виктория Владимировна

14.  Д.ф.н. проф. Левицкий Андрей Эдуардович

15. Д.ф.н. доц. Панков Федор Иванович

16.  Д.ф.н. проф. Прошина Зоя Григорьевна

17.  Д.ф.н., доц. Татевосов Сергей Георгиевич

18.  Д.ф.н. проф. Федосюк Михаил Юрьевич

19.  Д.ф.н. проф. Хухуни Георгий Теймуразович

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата филологических наук по специальности 5.9.8 –

Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная

лингвистика (отрасль наук: Филологические науки) соискателя

Доу Чуньяо.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания

диссертации Доу Чуньяо научной специальности, о полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени,

о выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых

степеней в Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова»

и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2

2. Принять к защите диссертацию Доу Чуньяо на тему: «Номинация возраста

человека в лексике и фразеологии русского и китайского языков:

сопоставительный аспект».

3. Утвердить официальных оппонентов:

доктор филологических наук, профессор Карасик Владимир Ильич

ФГБОУ ВО «Государственный институт русского языка имени А.С. Пушкина»,

профессор кафедры общего и русского языкознания филологического факультета;

доктор филологических наук, доцент Ефремов Валерий Анатольевич

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет имени

А.И. Герцена», профессор, заведующий кафедрой русского языка

филологического факультета;

кандидат филологических наук Волков Кирилл Васильевич

ФГКВОУ ВО «Военный университет» министерства обороны Российской

Федерации, старший преподаватель кафедры дальневосточных языков  факультета

иностранных языков.

4. Назначить защиту диссертации на 10 ноября 2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета  Кортава Т.В.

Ученый секретарь совета  Одинцова И.В.